Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3827   CAXIAS (MA), TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2019 Edição de Hoje: 03 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

3º (TERCEIRO ) TERMO ADITIVO DO CONTRATO

Nº001 CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 00 5/201 6

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  01129 /2019 .

PARTES:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS
E A EMPRESA EBN ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA – EPP .

OBJETO:  ADITIVAR A VIGÊNCIA EXPRESSA NA
CLÁUSULA DÉCIMA  DO CONTRATO INICIAL;

BASE LEGAL:  Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993.

VIGÊNCIA:  Início: 15/05/2019 e Término:
15/05/2020 ;

SIGNATÀRIOS:  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO, SR. TALMIR FRANKLIN ROSA
NETO, PORTADOR DO CPF Nº 249.754.273 -20 E
DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 669041  SSP/PI ,
E O SR. EDGAR BRAÚNA NETO , PORTADOR DO
CPF Nº 003.470.903 -70, representante da EBN
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA – EPP .

TRANSCRIÇÃO : Transcrito em Livro Próprio do
Município de Caxias - MA em 15 de Maio  de 201 9.
Dr. Adenilson Dias de Souza, OAB nº 11.005 –
OAB/MA, Procurador Geral do Município.

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2019

O Presidente da Comissão Central de Licitação - CCL
do município de Caxias-Ma, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados, ERRATA ao
item 2.8.1. do Edital da Concorrência Pública nº
004/2019 que tem por objeto a Concessão
administrativa para modernização, otimização,
expansão, operação e manutenção da Infraestrutura da
Rede de Iluminação Pública do Município de Caxias,
ONDE SE LÊ: a proponente deverá apresentar
Garantia de Proposta para fins de participação na
Licitação, no valor equivalente a no mínimo 2% (dois
por cento) do Valor Total do Contrato, LEIA-SE: A
proponente deverá apresentar Garantia de Proposta
para fins de participação na Licitação, no valor
equivalente a no mínimo 1% (um por cento) do Valor
Total do Contrato. Fica mantida a data do certame para
o dia, hora e local indicados no edital.

Caxias - MA, 21 de junho de 2019.
Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente da Comissão Central de Licitação

ERRATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS/MA
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

Na publicação do extrato de contrato do 2º
(SEGUNDO) TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 001 PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 que
circulou como 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO
DO CONTRATO  Nº 001 PREGÃO PRESENCIAL Nº
010/2017, que tem como objeto ADITIVAR A
VIGÊNCIA EXPRESSA NA CLÁUSULA QUARTA
DO CONTRATO INICIAL, que teve como contratada
a empresa: BITMAIL SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA, CNPJ sob o nº 12.183.982/0001-83,
publicado no Diário Oficial do Município nº 3816 do
dia 10 de junho de 2019. ONDE SE LÊ: “1º
(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 001 PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017.”,
LEIA-SE: “2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO  Nº 001 PREGÃO PRESENCIAL Nº
010/2017.”. Caxias – MA, 12 de junho de 2019.

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Terça-feira, 25 de Junho de 2019

		2019-06-25T22:22:29-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156